
  

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

20.11.2025.         sēdes protokols Nr.18., 12. p.  

LĒMUMS Nr. 2025/673 

Par grozījumiem 

 2025. gada 23. oktobra lēmumā Nr.2025/614 (sēdes protokols Nr.17., 9. p.) 

 “Par aizņēmuma ņemšanu  prioritārā investīciju projekta  

 “Jaunjelgavas kultūras centra pārbūve,   

Jelgavas iela 31, Jaunjelgava, Aizkraukles novads” īstenošanai” 

 

Ar Aizkraukles novada domes 2025. gada 23. oktobra lēmumu Nr.2025/614 “Par aizņēmuma 

ņemšanu prioritārā investīciju projekta “Jaunjelgavas kultūras centra pārbūve, Jelgavas iela 31, 

Jaunjelgava, Aizkraukles novads” īstenošanai” (turpmāk – lēmums) tika nolemts: ņemt ilgtermiņa 

aizņēmumu 1 326 250.00 EUR (viens miljons trīs simti divdesmit seši tūkstoši divi simti piecdesmit 

euro) apmērā no Valsts kases ar tās noteikto procentu likmi uz 20 gadiem ar atlikto pamatsummas 

maksājumu līdz 2026. gada decembrim. Aizņēmuma atmaksu garantēt ar pašvaldības budžetu. 

Aizņēmumu izņemt vidējā termiņā 2025.gadā 10 000 EUR (desmit tūkstoši euro 00 centi) un 2026. 

gadā – 1 316 250 EUR (viens miljons trīs simti sešpadsmit tūkstoši divi simti piecdesmit euro);  

paredzēt pašvaldības līdzfinansējumu: 132 625.00 EUR (viens simts trīsdesmit divi tūkstoši seši 

simti divdesmit pieci euro) apmērā, 2025. gadā 1 000 EUR (viens tūkstotis euro)  un 2026. gadā 

pašvaldības līdzfinansējumu 131  625.00 EUR (viens simts trīsdesmit viens tūkstotis seši simti 

divdesmit pieci euro) apmērā (t.sk., būvuzraudzības un autoruzraudzības izmaksas).  

Lēmumā nepieciešams izdarīt grozījumus, nosakot Aizkraukles novada pašvaldības 

līdzfinansējumu 147 361.11 EUR (viens simts četrdesmit septiņi tūkstoši trīs simti sešdesmit viens 

euro 11 euro centi) apmērā prioritārā projekta līdzfinansēšanai un atlikušās daļas 946 388.89 EUR 

(deviņi simti četrdesmit seši tūkstoši trīs simti astoņdesmit astoņi tūkstoši euro 89 euro centi) 

līdzfinansēšanai.  

Lai īstenotu investīciju projektu nepieciešams kopējais finansējums 2 420 000 EUR ar PVN, 

tai skaitā būvuzraudzība un autoruzraudzība. Aizkraukles novada pašvaldības līdzfinansējums – 

147 361.11 EUR (viens simts četrdesmit septiņi tūkstoši trīs simti sešdesmit viens euro 11 euro 

centi). Plānots aizņēmums Valsts kasē – 1 326 250.00 EUR (viens miljons trīs simti divdesmit seši 

tūkstoši divi simti piecdesmit euro). 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par valsts budžetu 2025. gadam un 

budžeta ietvaru 2025., 2026. un 2027. gadam” 38. panta pirmās daļas 10. punktu, Ministru kabineta 

2019. gada 10. decembra noteikumu Nr.590 “Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un 

galvojumiem” 5.2. apakšpunktu, Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 5. punktu, 10. panta 

pirmās daļas 21. punktu, ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un attīstības komitejas 

13.11.2025. atzinumu, atklāti balsojot: ar 10 balsīm “PAR” (Andris Zālītis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Aivars Miezītis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Jānis 

Sarmis Bajinskis, Kaspars Židovs), “PRET” – nav, “ATTURAS” – nav, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Izteikt Aizkraukles novada domes 2025. gada 23. oktobra lēmuma Nr.2025/614 “Par 

aizņēmuma ņemšanu prioritārā investīciju projekta “Jaunjelgavas kultūras centra pārbūve, 

Jelgavas iela 31, Jaunjelgava, Aizkraukles novads” īstenošanai” 2. punktu un tā 

apakšpunktus šādā redakcijā:  



2 

 

“2. 2025.gada prioritārā investīciju projekta “Jaunjelgavas kultūras centra pārbūve, 

Jelgavas iela 31, Jaunjelgava, Aizkraukles novads” īstenošanai, kas atbilst pašvaldības 

apstiprinātajai attīstības programmai “Aizkraukles novada attīstības programma 2021.–

2028. gadam” un nodrošina lietderīgu investīciju īstenošanu pašvaldības autonomās 

funkcijas -  sniegt iedzīvotājiem daudzveidīgu kultūras piedāvājumu un iespēju piedalīties 

kultūras dzīvē, sekmēt pašvaldības teritorijā esošā kultūras mantojuma saglabāšanu un sniegt 

atbalstu kultūras norisēm– izpildei:” 

“ 2.1. ņemt ilgtermiņa aizņēmumu 1 326 250.00 EUR (viens miljons trīs simti divdesmit 

seši tūkstoši divi simti piecdesmit euro) apmērā no Valsts kases ar tās noteikto procentu 

likmi uz 20 gadiem ar atlikto pamatsummas maksājumu līdz 2027. gada janvārim. 

Aizņēmuma atmaksu garantēt ar pašvaldības budžetu. Aizņēmumu izņemt vidējā termiņā 

2025.gadā 10 000 EUR (desmit tūkstoši euro 00 centi) un 2026. gadā – 1 316 250 EUR 

(viens miljons trīs simti sešpadsmit tūkstoši divi simti piecdesmit euro);” 

“2.2. paredzēt pašvaldības līdzfinansējumu: 147 361.11 EUR (viens simts četrdesmit 

septiņi tūkstoši trīs simti sešdesmit viens euro 11 euro centi) apmērā, 2025. gadā 1 111.11 

EUR (viens tūkstotis viens simts vienpadsmit euro)  un 2026. gadā pašvaldības 

līdzfinansējumu 146 250 EUR (viens simts četrdesmit seši tūkstoši divi simti piecdesmit 

euro) apmērā.  

“2.3 atlikušo summu 946 388.89 EUR (deviņi simti četrdesmit seši tūkstoši trīs simti 

astoņdesmit astoņi tūkstoši euro 89 euro centi) finansēt no pašvaldības budžeta 

2026. gadam vai kā prioritāro aizņēmumu 2026.gadā atbilstoši Valsts budžeta likuma 

nosacījumiem prioritārajiem aizņēmumiem.” 

2. Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvades Attīstības nodaļai un Finanšu un 

grāmatvedības nodaļai sagatavot investīciju projekta pieteikumu iesniegšanai Pašvaldību 

aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomē. 

3. Par lēmuma izpildi atbildīgo personu noteikt Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoru 

Uldi RIEKSTIŅU.     

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks  

tautsaimniecības un vides jautājumos    Andris Zālītis  
 


